
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINA N°  976 DEL 25/07/2024

AREA RISORSE E SERVIZI FINANZIARI 

SERVIZIO CONTRATTI E FONDI COMUNI DI CONFINE

OGGETTO:  INDIZIONE  DELL'ESAME  PER  IL  CONSEGUIMENTO 
DELL'ATTESTATO  DI  IDONEITÀ  PROFESSIONALE  PER  L’ESERCIZIO 
DELL'ATTIVITÀ DI AUTOTRASPORTATORE SU STRADA DI MERCI PER CONTO DI 
TERZI - APPROVAZIONE BANDO ANNO 2024

IL DIRIGENTE

Premesso che con il Decreto Legislativo n. 112/1998 all'art. 105 c. 3 lett. g) sono state conferite alle  
Province le funzioni amministrative relative agli esami per il conseguimento dell’idoneità professionale di 
autotrasportatore di merci per conto terzi e di autotrasporto di persone su strada;

Richiamato  il  vigente  “Regolamento  provinciale  per  il  conseguimento  dell’attestato  di  idoneità 
professionale  all’esercizio  dell’attività  di  autotrasportatore  di  merci  per  conto  di  terzi  e  di  trasporto  di 
persone su strada”  approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 76386/522 del 14 dicembre 
2005;

Ritenuto  di  indire  per  l’anno  2024  un’unica  sessione  con  termine  per  la  presentazione   delle 
domande fissato per le ore 12.00 del giorno 30/08/2024;

Visti 

━ il D.D. 25 novembre 2011 n. 291 pubblicato in GU n. 277 del 28.11.2011;
━ il D.D. 8 luglio 2013 n. 79 pubblicato in GU n. 167 del 18/7/2013;
━ l’art.3 comma 1 lett, d) e l’art. 8 del Regolamento Europeo n. 1071/2009 , modificato con il 

Regolamento Europeo n. 1055/2020 e dell'art. 8 del D.Lgs n. 395 del 22/12/2000 e del D.M. 
MIT 18.07.2013;

Visto  che  con l'art.  5  del  citato  DD 79/2013 vengono dettate  le  disposizioni  relativamente  alle  
modalità di svolgimento delle prove e la ripartizione per materia dei diversi quesiti;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2024/0035292 del  26/07/2024  -  Pag. 1 di 2



Richiamati:
- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 36 del 19/12/2023 con la quale sono stati approvati il 

Bilancio di Previsione 2024-2026 e la nota di aggiornamento al DUP 2024-2026;
-  il PEG - Piano esecutivo di gestione - 2024/2026 approvato con Decreto presidenziale n.  1 del 

09/01/2024;
- il Decreto presidenziale n. 6 del 31/01/2024 di approvazione del PIAO - Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione 2024-2026, successivamente aggiornato con Decreto presidenziale n. 35 del 16/04/2024; 

DETERMINA

1. di indire, per i motivi esposti in premessa, l’esame per il conseguimento dell’idoneità professionale 
di autotrasportatore di merci per conto terzi  su strada secondo il bando allegato, che forma parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di  demandare  a  successivo  specifico  provvedimento  la  definizione  del  calendario  delle  prove 
d’esame  e  delle  relative  modalità  organizzative,  tenuto  conto  del  numero  delle  domande  che 
perverranno;

3. di pubblicare il bando all’Albo Pretorio della Provincia di Vicenza e sul sito Internet della Provincia

fino al giorno   30/08/2024 data di scadenza della presentazione delle domande;

4. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o  
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art. 49 del  
TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo 
pretorio on line;

6. il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti 
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (Determinazione del Segretario Generale n.  
256 del 26/02/2021)

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 7/8/1990 n. 241, avverso il presente provvedimento può essere  
proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, nel termine di 60 giorni dal ricevi-  
mento dello stesso, oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dal  
ricevimento dello stesso.

Sottoscritta dal Dirigente

Caterina Bazzan

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: ing. Roberto Grendene

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2024/0035292 del  26/07/2024  -  Pag. 2 di 2


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

